Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

quinta-feira, 8 de novembro de 2018 Ano VIII - Edição nº 00958 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Boa Vista do Tupim

publica

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

689B51719989F31DB3FD6D461DFE0901

quinta-feira, 8 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00958 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 172/2018, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2018 - CONVOCA A IV CONFERÊNCIA MUNICIPAL   DOS DIREITOS DA CRIANÇA

E DO ADOLESCENTE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO, EXTRATO DA ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 101/2018 DL E EXTRATO DA ORDEM DE SERVIÇOS Nº
101/2018 DL - DISPENSA DE LICITAÇÃO DL-101/2018.

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

689B51719989F31DB3FD6D461DFE0901

quinta-feira, 8 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00958 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Decreto

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Praça Rui Barbosa, 252, Centro – Boa Vista do Tupim – Bahia – CEP 46.850-000

CNPJ: 13.718.176/0001-25

DECRETO Nº 172/2018,
DE 06 DE NOVEMBRO DE 2018.

CONVOCA  A  IV  CONFERÊNCIA  MUNICIPAL      DOS
DIREITOS  DA  CRIANÇA  E  DO  ADOLESCENTE  E  DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM - BA, em conjunto com a
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social,

CONSIDERANDO a necessidade de realizar a Conferência Municipal dos Direitos da
Criança e do Adolescente.

CONSIDERANDO que a Resolução nº 202, de 21 de novembro de 2017, do Conselho
Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente – CONANDA, estabeleceu que a
Conferência Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente deverá ser realizada
no período de maio a novembro de 2018.

CONSIDERANDO o disposto no art. 37, caput, da Constituição Federal.

DECRETA:

Art. 1º- Convoca a IV Conferência Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente,
com o tema:” “Proteção Integral, Diversidade e Enfrentamento as Violências”.

Art. 2º- A IV Conferencia Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente realizar-
se-á no Município de Boa Vista do Tupim - Ba no dia 27 de novembro de 2018.

Art. 3º- As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto, correrão por conta da
dotação própria do Orçamento do Órgão Gestor Municipal de Assistência Social,

Parágrafo Único – Apoiarão a Organização da Conferência, a Secretaria de
Assistência Social, Secretaria de Finanças, Assessoria de Comunicação;

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM – BA, em 06 de
novembro de 2018.

HELDER LOPES CAMPOS

Prefeito Municipal

TATIANE EMANUELA MATOS VASCONCELOS DE ARAGÃO
Secretária Municipal de Administração

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4FEA4A48BC18E55C1696B19E234D66B3

quinta-feira, 8 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00958 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

quinta-feira, 8 de novembro de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00958 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Dispensa

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Travessa Profª. Nilda de Castro, s/nº., Centro – Boa Vista do Tupim – Bahia – CEP 46.850-000

CNPJ: 13.718.176/0001-25

DISPENSA DE LICITAÇÃO DL-101/2018

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim, considerando o parecer da Comissão Permanente
de Licitação e Procuradoria Jurídica do município, exarado no presente processo administrativo,
RATIFICA, para os devidos fins, autorizando a contratação da empresa JACUIPE VEÍCULOS
LTDA, CNPJ n° 14.191.902/0001-67, para realização de revisão obrigatória de 130.000
km, para garantia do equipamento, em veículo Toro Freedom 1.8 16 V, Placa PKJ 5755, de
propriedade da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim, pelo valor total de R$ 632,60
(seiscentos e trinta e dois reais e sessenta centavos), sendo R$ 409,40 (quatrocentos e
nove reais e quarenta centavos) pelo fornecimento de peças de substituição e R$ 223,20
(duzentos e vinte e três reais e vinte centavos), pela prestação dos serviços de revisão
obrigatória. Boa Vista do Tupim, 06 de novembro de 2018, Helder Lopes Campos, Prefeito
Municipal.

EXTRATO DA ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 101/2018 DL

OBJETO: Fornecimento de materiais destinados a utilização em veículo Toro Freedom 1.8 16
V, Placa PKJ 5755, de propriedade da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim, na
manutenção preventiva do equipamento, conforme proposta apresentada na Dispensa de
Licitação nº 101/2018 (revisão de 130.000 km)

EMPRESA: JACUIPE VEÍCULOS LTDA
CNPJ n°: 14.191.902/0001-67
ENDEREÇO: Av. Presidente Dutra, 1.180, Capuchinhos, Feira de Santana - Bahia - CEP 44.100-
000
VALOR TOTAL DOS MATERIAIS: R$ 409,40 (quatrocentos e nove reais e quarenta
centavos).

Boa Vista do Tupim, 07 de novembro de 2018, Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal.

EXTRATO DA ORDEM DE SERVIÇOS Nº 101/2018 DL

OBJETO: Prestação de serviços destinados a utilização em veículo Toro Freedom 1.8 16 V Placa
PKJ 5755, de propriedade da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim, na manutenção
preventiva do equipamento, conforme proposta apresentada na Dispensa de Licitação nº
101/2018 (revisão de 130.000 km).

EMPRESA: JACUIPE VEÍCULOS LTDA
CNPJ n°: 14.191.902/0001-67
ENDEREÇO: Av. Presidente Dutra, 1.180, Capuchinhos, Feira de Santana - Bahia - CEP 44.100-
000
VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS: R$ 223,20 (duzentos e vinte e três reais e vinte centavos)

Boa Vista do Tupim, 07 de novembro de 2018, Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal.

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

689B51719989F31DB3FD6D461DFE0901

		2018-11-08T17:02:59-0300